
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2016 – Processo nº 334/2016. 
OBJETO: Aquisição de um veículo VAN nova, zero km, para Secretaria Municipal de Saúde 

para transporte dos usuários em tratamento dialítico – Hemodiálise, conforme Termo de 

Adesão ao Incentivo Financeiro de Investimento para a Implantação do Transporte Sanitário 

do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde – APSUS. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 
147/2014 e legislação complementar. 
 

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM 

1. FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA – CNPJ 77.396.810/000133. No item 001 R$ 

128.500,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 128.500,00 (cento e vinte e oito mil e quinhentos reais). 

 
Homologo a presente licitação, 
 

Francisco Beltrão, 16 de junho de 2016 
 
  
 

ANTONIO CANTELMO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 




